闽科高函〔2025〕216号

福建省科学技术厅关于做好第十四届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第十三届福建创新

创业大赛奖金发放和推荐晋级国赛

参赛工作的通知

各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局：
第十四届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第十三届福建创新创业大赛已结束。根据《福建省科学技术厅关于举办第十四届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第十三届福建创新创业大赛的通知》（闽科高〔2025〕12号）和比赛成绩，共有82家企业获得88个奖项、荣誉，22家企业获得推荐晋级国赛。现将大赛奖金发放及国赛参赛有关事项通知如下：
一、获奖企业名单及奖金

本次大赛共有82家企业获得88个奖项。其中，一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、决赛优胜奖20名；优秀企业47名;设区市赛优胜奖9名。一等奖奖金15万元，二等奖10万元，三等奖5万元，决赛优胜奖2万元，设区市赛优胜奖1万元，优秀企业1万元。总计奖金196万元，获奖企业及其奖金见附件1。
二、奖金发放程序

（一）各设区市科技局（平潭综合实验区经济发展局）负责做好奖金发放通知和组织工作。
（二）各获奖企业于2025年9月10日前，将领取奖金的资料一式1份送至所在地设区市科技局（平潭综合实验区经济发展局），资料包括：

1.账户证明（详见附件2）；

2.营业执照复印件（加盖单位公章）；

领奖企业的名称需与报名参赛企业一致，企业名称发生变更的，出现“获奖企业参赛名称”与银行账号“开户名”不一致，需提供在报名参赛后发生名称变更的工商登记证明材料。

（三）设区市科技局审查后，汇总填写福建创新创业大赛奖金发放汇总表（见附件3），加盖公章（一式1份，企业提交的账户证明、营业执照复印件等材料无需报送，各设区市科技局留存备查），于2025年9月25日前报大赛办公室，同时将汇总单word文档发送cxzj@kjt.fujian.gov.cn。请有关设区市核实获奖企业是否仍处于正常经营状态，如果企业已经处于注销、吊销或其他异常经营状况，企业及其法定代表人被列入失信被执行人等情况不得审查通过上报。

三、国赛参赛工作
（一）按照福建创新创业大赛规则和国家大赛办公室分配名额，经研究，推荐福建福迩金生物科技有限公司等22家企业晋级国赛（附件4）。请各有关设区市科技局做好晋级企业参加国赛的通知、跟踪、服务和指导工作。
（二）晋级企业应及时关注中国创新创业大赛官网（http://www.cxcyds.com/）了解国赛的信息，并按照要求认真参赛,同时确保企业联系人通讯方式畅通，及时接收有关通知。

（三）晋级国赛而未参赛的企业将取消申请2026年度省创新资金项目并获得优先支持的资格。

四、联系方式

各设区市科技管理部门联系电话：
福州：0591-83353734；漳州：0596-7092575；
　　泉州：0595-22572138；三明：0598-8592253；
　　莆田：0594-2655395；南平：0599-8833985；
　　龙岩：0597-2323770；宁德：0593-2093099；
　　平潭：0591-23163108。

福建创新创业大赛办公室（省科技型中小企业技术创新中心）

联系电话：0591-87800147
附件：1.第十三届福建创新创业大赛获奖名单及奖金
2.账户证明（样式）

3.福建创新创业大赛奖金发放汇总表

4.晋级第十四届中国创新创业大赛国赛名单
                           福建省科学技术厅

                            2025年8月26日

（此件主动公开）

附件1

第十三届福建创新创业大赛奖金

发放清单

	一等奖

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	福建福迩金生物科技有限公司
	15

	2
	福建民翔半导体有限公司
	15

	二等奖

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	福建纯铭新材料科技有限公司
	10

	2
	福建基诺厚普生物科技有限公司
	10

	3
	福建省神悦铸造股份有限公司
	10

	4
	福建博思数据技术有限公司
	10

	三等奖

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	泉镓科技（福州）有限公司
	5

	2
	福建瑞博奥科技有限公司
	5

	3
	福建三耀科技有限公司
	5

	4
	福建逢兴机电设备有限公司
	5

	5
	三明市普诺维机械有限公司
	5

	6
	漳州市龙文博科具身智能科技有限公司
	5

	决赛优胜奖

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	福建德天宸新材料科技有限公司
	2

	2
	太龙（福建）数据有限公司
	2

	3
	福建科源新材料股份有限公司
	2

	4
	福建省德奥针织股份有限公司
	2

	5
	福建合信创展科技有限公司
	2

	6
	福建省集力生物技术有限公司
	2

	7
	泉州通维科技有限责任公司
	2

	8
	福建喙鲸生物科技有限公司
	2

	9
	福建远致环保科技有限公司
	2

	10
	漳州积垒医疗科技有限公司
	2

	11
	福建省延润膜环保科技有限公司
	2

	12
	福建泰麦氢能科技有限公司
	2

	13
	福建博璋智能科技有限责任公司
	2

	14
	福建省锐丰源石业有限公司
	2

	15
	福建智康云医疗科技有限公司
	2

	16
	泉州达江星科技有限责任公司
	2

	17
	卫达奇（东山）生物科技有限公司
	2

	18
	福州至臻医疗科技有限公司
	2

	19
	福州智控先锋科技有限公司
	2

	20
	泉州华净创新科技有限公司
	2

	优秀企业

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	漳州众环科技股份有限公司
	1

	2
	漳州东刚精密机械有限公司
	1

	3
	福建大统新材料有限公司
	1

	4
	泉州中科星桥空天技术有限公司
	1

	5
	福建智为新材料有限公司
	1

	6
	福州远近传能科技有限公司
	1

	7
	福建旗山湖医疗科技有限公司
	1

	8
	福建引导未来电力科技有限公司
	1

	9
	福建省邵武市榕辉化工有限公司
	1

	10
	福建泽祉科技有限公司
	1

	11
	福建泳力泰针织机械有限公司
	1

	12
	福州魔幻遨游科技有限公司
	1

	13
	福建华南重工机械制造有限公司
	1

	14
	茵嘉（三明）新材料科技有限公司
	1

	15
	泉州吾芯必达物联网有限公司
	1

	16
	漳州鑫艺隆新材料科技有限公司
	1

	17
	柯雷科技(福建)有限公司
	1

	18
	漳州沛丰新材料有限公司
	1

	19
	平潭绿碳环能科技有限公司
	1

	20
	东方电气(福建)创新研究院有限公司
	1

	21
	蓝海藻膜（福建）生物科技有限公司
	1

	22
	福州高新区冶地生态环境科技有限公司
	1

	23
	琦航(宁德)信息科技有限公司
	1

	24
	福建省神六保健食品有限公司
	1

	25
	福建惟至毓景科技有限公司
	1

	26
	龙海鼎泰食品有限公司
	1

	27
	宏芯科技（泉州）有限公司
	1

	28
	福建省莆田市衡力传感器有限公司
	1

	29
	盈塑科技（漳州）有限公司
	1

	30
	福建圣维生物科技有限公司
	1

	31
	福建省奇滋美食品有限公司
	1

	32
	福建瑞碳光电精密仪器有限公司
	1

	33
	福建海西联合药业有限公司
	1

	34
	福建康奥思信息科技有限公司
	1

	35
	福州市无忧生态农业有限公司
	1

	36
	藻安（福州）科技有限公司
	1

	37
	泉州市华思智能科技有限公司
	1

	38
	福建振控智创科技有限公司
	1

	39
	鲲元云计算技术(漳州)有限公司
	1

	40
	龙岩市中经智能科技有限公司
	1

	41
	福建三明碳素时代材料科技有限公司
	1

	42
	福建年轮数智科技有限公司
	1

	43
	月山智节（上杭）科技有限公司
	1

	44
	福建省仙游大数据科技有限公司
	1

	45
	福建省建瓯仁山红农业发展有限公司
	1

	46
	澳港（福建福州）智能制造科技有限公司
	1

	47
	清大共创（平潭综合实验区）信息技术有限责任公司
	1

	设区市赛优胜奖

	序号
	企业名称
	奖金（万元）

	1
	福建三耀科技有限公司
	1

	2
	泉州吾芯必达物联网有限公司
	1

	3
	漳州市龙文博科具身智能科技有限公司
	1

	4
	福建康业医疗科技有限公司
	1

	5
	中电望辰科技有限公司
	1

	6
	福建钢铁长城环保科技有限公司
	1

	7
	平潭绿碳环能科技有限公司
	1

	8
	福建瑞碳光电精密仪器有限公司
	1

	9
	琦航(宁德)信息科技有限公司
	1

附件2
账 户 证 明

单位名称：

开 户 名：

开 户 行：

账    号：

法人代表：

联 系 人：

联系电话：

手    机：

（单位公章）

                                年   月   日
附件3

福建创新创业大赛奖金发放汇总表

设区市科技局（公章）：                                       时间：     年     月     日

	序号
	获奖企业参赛名称
	奖项
	奖金数
	开户名
	开户行
	银行账号
	备注

注：企业名称发生变更的，出现“获奖企业参赛名称”与“开户名”不一致，需在备注中说明，并附报名参赛后发生名称变更的工商登记证明材料。本表可续页，需逐页加盖设区市科技局公章。

附件4
晋级第十四届中国创新创业大赛

国赛名单

	成长企业组

	序号
	企业名称
	参赛行业
	参赛项目

	1
	福建福迩金生物科技有限公司
	新材料 - 前沿新材料
	漳平福迩金年产20吨富勒烯粉生产项目

	2
	福建纯铭新材料科技有限公司
	新材料 - 前沿新材料
	超高纯有机金属的研发及产业化

	3
	福建基诺厚普生物科技有限公司
	生物医药 - 生物医药产业
	低价长效司美格鲁肽关键技术研发及产业化

	4
	福建省神悦铸造股份有限公司
	新能源汽车 - 新能源汽车装置、配件制造
	低空飞行器大功率动力总成一体成型高强度复杂构件关键技术的开发及产业化

	5
	泉镓科技（福州）有限公司
	新一代信息技术 - 电子核心产业
	第四代氧化镓半导体关键技术研发及产业化

	6
	福建瑞博奥科技有限公司
	新材料 - 新材料相关服务
	高效锂萃取剂的商业化应用

	7
	福建三耀科技有限公司
	新一代信息技术 - 电子核心产业
	超高性能可调激光器与光模块产品在下一代光通信与AI算力网络中的产业化应用

	8
	福建逢兴机电设备有限公司
	高端装备制造 - 智能制造装备产业
	智能环保型全密封全绝缘高压开关柜关键技术创新及产业化

	9
	三明市普诺维机械有限公司
	高端装备制造 - 智能制造装备产业
	智能旋转模切总成

	10
	福建德天宸新材料科技有限公司
	新材料 - 前沿新材料
	一种二氟化氙产品的技术研发

	11
	太龙（福建）数据有限公司
	新一代信息技术 - 人工智能
	FinFET 的创新技术

	12
	福建科源新材料股份有限公司
	新材料 - 先进有色金属材料
	高导热铝合金新材料研发及产业化

	13
	福建省德奥针织股份有限公司
	新材料 - 高性能纤维及制品和复合材料
	高导热高效光热转换相变微胶囊制备

	14
	福建合信创展科技有限公司
	新材料 - 先进石化化工新材料
	高色域显示量子点扩散板

	15
	福建省集力生物技术有限公司
	生物医药 - 生物医药产业
	生物大分子快速浓缩技术

	16
	泉州通维科技有限公司
	高端装备制造-智能制造装备产业
	智能特种机器

	初创企业组

	序号
	企业名称
	参赛行业
	参赛项目

	1
	福建民翔半导体有限公司
	新一代信息技术 - 电子核心产业
	国产化高频低功耗半导体存储器的研发

	2
	福建博思数据技术有限公司
	新一代信息技术 - 互联网与云计算、大数据服务
	数据资产全过程管理平台

	3
	漳州市龙文博科具身智能科技有限公司
	新一代信息技术 - 人工智能
	Crowdverse：面向应急场景的群体具身智能协作平台

	4
	泉州达江星科技有限责任公司
	新材料 - 前沿新材料
	新一代战略性新兴高端膜材料项目

	5
	卫达奇（东山）生物科技有限公司
	生物医药 - 生物医药产业
	β-壳聚糖—创口止血新材料

	6
	福州至臻医疗科技有限公司
	生物医药 - 生物医学工程产业
	全数字化病理智能诊断系统

- 6 -